HÜSREV PAŞA
KÜTÜPHANESi

Koca Hüsrev Paşa (ö. 1855) tarafından
İstanbul Eyüp'teki

L külliyesinde kurulan kütüphane. _j

11. Mahmud ve Abdülmecid dönemleri
nin önde gelen devlet adamlarından olan
Hüsrev Paşa'nın Eyüp Bostan iskelesi'nde
inşa ettirdiği bina 1255 ( 1839) yılından
itibaren kütüphane olarak faaliyet gös
termiştir. Kütüphanenin vakfiyesi 15 Şa
ban 1270 (13 Mayıs 1854) tarihinde dü
zenlenmiş olup kitapların üzerindeki va
kıf mührü 1271 (1855) yılını göstermek
tedir. Hüsrev Paşa, vakfiyede talebeler ve
diğer kimseler için 1 O 15 ciltkitap vakfet
tiğini bildirmektedir. Ancak daha sonraki
ilavelerle bu kütüphanede 714'ü yazma,
'f45'i basma olmak üzere toplam 11 59
kitap bulunduğu tesbit edilmiştir. Basma
kitapların fihristi ll.

Burada "Mezar-ı Hüsrev Paşa rahme
tuilahi aleyh" yazısından sonra, "Hak kıya

mette inayet eylesin 1 Mustafa ona şefa
at eylesin ll İşitenler dediler tarihini 1 Da
im Allah ona rahmet eylesin, 952" şeklin
deki tarih beyitleri yazılıdır. Genellikle Hüs
rev Paşa'nın ölüm tarihi 951 (1544) ola
rak bilindiğinden kitabedeki 952 ( 1545)
tarihi şaşırtıcıdır. Hüsrev Paşa Türbesi,
eserlerinin adlarını veren çeşitli tezkire
lerden açıkça anlaşıldığına göre Mimar
Sinan tarafından yapılmıştır.

Hüseyin Ayvansarayi, Hüsrev Paşa Tür
besi yakınında olan Sali Paşa Camii'nden
bahsederken IV.